

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2019 г.

" " 2019 г.

Московская область, г. Воскресенск, ул. Западная, дом 14.

(наименование стройки)

Номер заказа 18036

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2-11

Обеспечение доступа инвалидов

Капитальный ремонт здания ГАУЗ МО "Воскресенская первая районная больница", расположенная по адресу:  
 Московская область, г. Воскресенск, ул. Западная, дом 14.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г с доп.1) февраль 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	11-01-038-2	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных	100 м2 покрытия	0,076	14 448,09			11-01-038-2			
		Объем: 0,076=7,6/100									
		Зарплата			523,57	*1,15	45,76		25,26	1 155,90	
		Эксплуатация машин			18,80	*1,25	1,79		10,34	18,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	*1,25	0,04		25,26	0,98	
		Материальные ресурсы			13 905,72		1 056,83		3,04	3 212,78	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		50,70	110,7*0,85= 94		1 087,47	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		29,20	63,75*0,8= 51		590,01	
		Затраты труда	чел-ч	51,28		*1,15					4,48
1,1	101-0567	Плитки поливинилхлоридные прессованные «Превинил», марки ВК для полов	м2	-7,752	132,00		- 1 023,26		2,08	- 2 128,39	
1,2	101-2024-32	Плитка тактильная ПВХ разм.300x300 Базисная стоимость: 1 763,14 - занесена вручную	м2	7,752	1 763,14				1	13 667,86	
							13 667,86			17 604,10	4,48
2	11-01-027-1	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия	0,181	8 911,66			11-01-027-1			
		Объем: 0,181=18,1/100									
		Зарплата			675,69	*1,15	140,64		25,26	3 552,69	
		Эксплуатация машин			189,52	*1,25	42,88		9,58	410,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			38,32	*1,25	8,67		25,26	219,00	
		Материальные ресурсы			8 046,45		1 456,41		4,65	6 772,29	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		165,29	110,7*0,85= 94		3 545,39	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		95,19	63,75*0,8= 51		1 923,56	
		Затраты труда	чел-ч	81,31		*1,15					16,92
2,1	403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	м2	-18,462	70,10		- 1 294,19		4,44	- 5 746,19	
2,2	101-2024-11	Плитка тактильная бетонная разм.300x300 Базисная стоимость: 861,42 - занесена вручную	м2	18,462	861,42				1	15 903,54	
							15 903,54			26 362,06	16,92
3	17-01-002-4	Установка гарнитуры туалетной: крючки для одежды и костылей	10 шт.	0,2	1 222,06			17-01-002-4			
		Объем: 0,2=2/10									
		Зарплата			26,94	*1,15	6,20		25,26	156,52	
		Эксплуатация машин			0,20	*1,25	0,05		3,55	0,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			1 194,92		238,98		1,05	250,93	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		7,14	115,2*0,85= 98		153,39	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		4,37	70,55*0,8= 56		87,65	
		Затраты труда	чел-ч	2,8		*1,15					0,64
							256,74			648,67	0,64
4	17-01-002-4	Установка гарнитуры туалетной: поручень для раковины	10 шт.	0,1	1 222,06			17-01-002-4			
		Объем: 0,1=1/10									
		Зарплата			26,94	*1,15	3,10		25,26	78,26	
		Эксплуатация машин			0,20	*1,25	0,03		3,55	0,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			1 194,92		119,49		1,05	125,47	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		3,57	115,2*0,85= 98		76,69	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		2,19	70,55*0,8= 56		43,83	
		Затраты труда	чел-ч	2,8		*1,15					0,32
4,1	301-1528	Гарнитура туалетная: вешалки трехрожковые стальные с гальванопокрытием 285x80x25 мм	шт.	-1	118,90		- 118,90		1,04	- 123,66	
4,2	201-9002-44	Поручень для инвалидов для раковины из нержавеющей стали Базисная стоимость: 5 586,16 - занесена вручную	ШТ	1	5 586,16				1	5 586,16	
							5 586,16			5 786,84	0,32
							5 595,64			5 786,84	0,32



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			1 194,92		2 389,84		1,05	2 509,33	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		71,38	115,2*0,85= 98		1 533,86	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		43,71	70,55*0,8= 56		876,49	
		Затраты труда	чел-ч	2,8		*1,15					6,44
							<b>2 567,39</b>			<b>6 486,62</b>	<b>6,44</b>
12	889-0000-06	Тактильная пиктограмма СП-3 150x150 из пластика Базисная стоимость: 543,15 - занесена вручную	ШТ	4	543,15		2 172,60		1	2 172,60	
							<b>2 172,60</b>			<b>2 172,60</b>	<b>0,00</b>
13	889-0000-057	Тактильная пиктограмма 150x150 (обозначение помещений) Базисная стоимость: 486,03 - занесена вручную	ШТ	13	486,03		6 318,39		1	6 318,39	
							<b>6 318,39</b>			<b>6 318,39</b>	<b>0,00</b>
14	Прайс-лист стр.7.8	Тактильная мнемосхема	ШТ	1	0,00	+(9699+1035 0+9537)/3/1, 18*1,069	8 934,30		1	8 934,30	
							<b>8 934,30</b>			<b>8 934,30</b>	<b>0,00</b>
15	889-0000-010	Тактильная мнемосхема санузла Базисная стоимость: 543,15 - занесена вручную	ШТ	1	543,15		543,15		1	543,15	
							<b>543,15</b>			<b>543,15</b>	<b>0,00</b>
16	Прайс-лист л.9.10	Тактильный режим работы по системе Брайля	ШТ	1	0,00	+(2352+2100 +2352)/3/1,1 8*1,069	2 054,65		1	2 054,65	
							<b>2 054,65</b>			<b>2 054,65</b>	<b>0,00</b>
17	м10-04-066-6 прим.	Табло сигнальное студийное или коридорное	1 ШТ.	1	69,05			м10-04-066-6			
		Зарплата			53,16		53,16		25,26	1 342,82	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			15,89		15,89		5	79,45	
		НР от ФОТ	%	92			48,91	92*0,85= 78		1 047,40	
		СП от ФОТ	%	65			34,55	65*0,8= 52		698,27	
		Затраты труда	чел-ч	6							6,00
17,1	Прайс-лист стр.11.12	Бегущая строка "Импульс-512-128x8"	ШТ	1	0,00	+(20350+241 80+20339)/3/ 1,18*1,05	19 240,81		1	19 240,81	
							<b>19 240,81</b>			<b>19 240,81</b>	<b>6,00</b>
18	11-01-040-1	Устройство тактильной ленты на клее	100 М ПЛИНТУС А	1,04	1 375,66			11-01-040-1			
		Объем: 1,04=104/100									
		Зарплата			87,74	*1,15	104,94		25,26	2 650,71	
		Эксплуатация машин			2,62	*1,25	3,41		9	30,65	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			1 285,30	*0	0,00		3,23	0,00	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		116,17	110,7*0,85= 94		2 491,67	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		66,90	63,75*0,8= 51		1 351,86	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		*1,15					10,75
18,1	101-2779 прим	Лента тактильная самоклеющаяся	10 м	10,504	101,50		1 066,16		6,13	6 535,54	
							<b>1 066,16</b>			<b>6 535,54</b>	<b>10,75</b>
19	м08-03-602-1	Монтаж электросушилки	1 ШТ.	1	14,59			м08-03-602-1			
		Зарплата			9,52		9,52		25,26	240,48	
		Эксплуатация машин			2,55		2,55		6,84	17,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,14		25,26	3,54	
		Материальные ресурсы			2,52		2,52		2,56	6,45	
		НР от ФОТ	%	95			9,18	95*0,85= 81		197,66	
		СП от ФОТ	%	65			6,28	65*0,8= 52		126,89	
		Затраты труда	чел-ч	0,96							0,96
19,1	301-7114	Сушилка для рук в пластиковом ударопрочном корпусе с инфракрасным датчиком, мощностью 2,0 кВт	шт.	1	332,49		332,49		6,12	2 034,84	
							<b>332,49</b>			<b>2 034,84</b>	<b>0,96</b>
20	17-01-002-4	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д.	10 шт.	0,1	1 222,06			17-01-002-4			
		Объем: 0,1=1/10									
		Зарплата			26,94	*1,15	3,10		25,26	78,26	
		Эксплуатация машин			0,20	*1,25	0,03		3,55	0,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			1 194,92		119,49		1,05	125,47	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		3,57	115,2*0,85= 98		76,69	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		2,19	70,55*0,8= 56		43,83	
		Затраты труда	чел-ч	2,8		*1,15					0,32
20,1	301-7269	Дозатор для жидкого мыла настенный из ударопрочного пластика	шт.	1	43,49		43,49		8,59	373,58	
							<b>43,49</b>			<b>373,58</b>	<b>0,32</b>
21	м08-01-081-1	Монтаж кнопки вызова	1 ШТ.	1	20,50			м08-01-081-1			
		Зарплата			10,87		10,87		25,26	274,58	
		Эксплуатация машин			8,87		8,87		7,33	65,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,54		25,26	13,64	
		Материальные ресурсы			0,76		0,76		13,24	10,06	
		НР от ФОТ	%	95			10,84	95*0,85= 81		233,46	
		СП от ФОТ	%	65			7,42	65*0,8= 52		149,87	
		Затраты труда	чел-ч	1,13							1,13
21,1	Прайс-лист стр. 13.14	Беспроводная герметичная кнопка вызова	шт.	1	0,00	+(1150+1050 +1050)/3/1,1	72,81		13,24	963,98	
							<b>72,81</b>			<b>963,98</b>	<b>1,13</b>
							<b>111,57</b>			<b>1 696,97</b>	<b>1,13</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	17-01-002-4	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д.	10 шт.	0,1	1 222,06			17-01-002-4			
		Объем: 0,1=1/10									
		Зарплата			26,94	*1,15	3,10		25,26	78,26	
		Эксплуатация машин			0,20	*1,25	0,03		3,55	0,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			1 194,92		119,49		1,05	125,47	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		3,57	115,2*0,85=	98	76,69	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		2,19	70,55*0,8=	56	43,83	
		Затраты труда	чел-ч	2,8		*1,15					0,32
22,1	301-1528	Гарнитура туалетная: вешалки трехрожковые стальные с гальванопокрытием 285x80x25 мм	шт.	-1	118,90		- 118,90		1,04	- 123,66	
22,2	201-9002-43	Поручень для инвалидов - стационарный опорный поручень из нержавеющей стали									
		Базисная стоимость: 2 417,37 - занесена вручную	ШТ	1	2 417,37		2 417,37		1	2 417,37	
							<b>2 426,85</b>			<b>2 618,05</b>	<b>0,32</b>
23	17-01-002-4	Установка тактильной пиктограммы	10 шт.	0,1	1 222,06			17-01-002-4			
		Объем: 0,1=1/10									
		Зарплата			26,94	*1,15	3,10		25,26	78,26	
		Эксплуатация машин			0,20	*1,25	0,03		3,55	0,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	*1,25	0,00		25,26	0,00	
		Материальные ресурсы			1 194,92		119,49		1,05	125,47	
		НР от ФОТ	%	128	*0,9=115,2		3,57	115,2*0,85=	98	76,69	
		СП от ФОТ	%	83	*0,85=70,55		2,19	70,55*0,8=	56	43,83	
		Затраты труда	чел-ч	2,8		*1,15					0,32
							<b>128,38</b>			<b>324,34</b>	<b>0,32</b>
24	889-0000-020	Указатель выхода из помещения - тактильная пиктограмма									
		Базисная стоимость: 543,15 - занесена вручную	ШТ	1	543,15		543,15		1	543,15	
							<b>543,15</b>			<b>543,15</b>	<b>0,00</b>
25	116-0342	Скамья деревянная с металлическими ножками для инвалидов, размеры 1500x600x840 мм	шт.	1	3 429,11		3 429,11	116-0342	5,28	18 105,70	
							<b>3 429,11</b>			<b>18 105,70</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по локальной смете: Обеспечение доступа инвалидов</b>							<b>909 596,91</b>			<b>1 136 155,70</b>	<b>392,05</b>
		Строительные работы с НР и СП								127 702,12	
		Монтажные работы с НР и СП								183 589,20	
		в т.ч.оборудование								824 864,38	
<b>Итого по смете:</b>							<b>909 596,91</b>			<b>1 136 155,70</b>	<b>392,05</b>

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Козырева В.А.

Проверил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]